
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  668 del 31/07/2024    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 637      DEL 20/08/2024

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E  PROVA  SCRITTA,  PER  LA
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO
DI INFERMIERE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI:
APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI
COSTO 31006 - SPESA PRESUNTA € 990.000.    



OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E  PROVA  SCRITTA,  PER  LA  FORMAZIONE  DI  UNA
GRADUATORIA  PER  INCARICHI  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  INFERMIERE  -  AREA  DEI
PROFESSIONISTI  DELLA  SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO 31006 - SPESA PRESUNTA € 990.000.    

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 70-8685 del 27 maggio 2024)

Premesso che con  deliberazione n. 486 del 28/06/2024 è stato indetto avviso pubblico, per titoli e 
prova  scritta,  per  la  formazione  di  una  graduatoria  per  incarichi  a  tempo  determinato  di 
collaboratore professionale sanitario – infermiere  area professionisti della salute e dei funzionari;

Ravvisato  che  con  successive  lettere  del  Commissario  prot.  n.  79188  del  22.7.2024,  è  stata 
costituita la Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto;

Visto il verbale redatto dalla sopracitata Commissione Esaminatrice il 31.7.2024, da cui risulta una 
graduatoria con n. 99 candidati idonei;

Visti il  D.P.R. n. 220/2001 e le correlate disposizioni per quanto concerne l’approvazione della 
graduatoria di merito;

Rilevata la necessità – in ossequio al disposto dell’art. 36 del D.Lgs. 165/01 e s.m. e i. secondo cui 
le PP.AA. assumono esclusivamente con contratti  di lavoro subordinato a tempo indeterminato, 
fatte salve esigenze di carattere temporaneo o eccezionale - di disporre – previa indicazione della 
Responsabile  delle  Professioni  Sanitarie,  Dr.ssa  Clara  OCCHIENA  -  l’assunzione  temporanea 
(nell’attesa di acquisire personale a tempo indeterminato) di tutti i candidati collocati nella predetta 
graduatoria per la durata di mesi dodici;

Vista la D.G.R. n. 30-7328/2023/XI, con cui sono stati approvati i piani triennali di fabbisogno del 
Personale delle Aziende Sanitarie Regionali per il triennio 2022-2024 da cui risulta per la qualifica 
di interesse,  una dotazione teorica di 2007 unità a fronte di n. 1553 unità attualmente presenti a 
tempo indeterminato, n. 21 unità a tempo determinato e n. 31 unità somministrate;

Ravvisato che la movimentazione del personale di interesse in servizio si è concretizzata così come 
segue: 

   Assunti      Cessati
Anno 2021     132 t.ind.  85  t.ind.
Anno 2022   63 t.ind.  102 t.ind.
Anno 2023   98 t.ind.  77  t.ind.

Visto il D.Lgs. 33 del 14/03/2013;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Amministrazione del 
Personale,  dott.  Marco  PRICCO,  così  come  risulta  dalla  sottoscrizione  apposta  in  calce  alla 
presente;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

D E L I B E R A

1. di approvare la graduatoria dei candidati risultati avviso pubblico, per titoli e prova scritta, 
per la formazione di una graduatoria  per incarichi  a tempo determinato di collaboratore 
professionale sanitario  – infermiere area professionisti  della salute e dei funzionari,  così 
come risulta dagli atti depositati presso l’Ufficio Concorsi:

   1 MATTIUZ FLAVIO SIMONE 45,000
 2 MAXWELL BEST JANINA ELIDIA 42,200
 3 BOSTICCO ANGELA 41,400
 4 SPESSA SABRINA 40,621
 5 SCORTOS IULIANA 40,500
 6 CEZAR CAMELIA 40,500
 7 PRICOPE IRINA 40,000
 8 MEDRIHAN ANISOARA LENUTA 39,068
 9 AMARILLI CHIARA 38,213
 10 BOARINO ELISA 37,780
 11 ZAMPIERI SARA 37,725
 12 TARRICONE LUANA 37,229
 13 GUEVARA  AGUILAR ANA KARINA 37,043
 14 PRICOP OANA 36,950
 15 BONETTI MARIANELLA 36,420
 16 BONATTO MINELLA MIRIAM 36,338
 17 CIOBANU ALINA 36,150
 18 MACARIO GIOANAS DEBORAH 36,113
 19 ESCOBEDO GENEBROSO SONIA ROXANA 35,746
 20 BEDIN MARTA 35,500
 21 BIANCO LEVRIN SAMANTHA EUGENIA 34,638
 22 SALERNO ENRICO 34,438
 23 GILARDI CHIARA 34,210
 24 IMPARATO ILENIA 34,119
 25 ACQUAVIVA JOHN GIOVANNI 34,101
 26 D'ARPA ELEONORA ISABEL 33,412
 27 FERRERO GAGLIAS LAURA 33,393
 28 AGGIO FEDERICA 33,338
 29 MARIETTA ALICE 33,243
 30 LACCHI ANNA 33,088
 31 BUFI MIRIAM 32,746
 32 PAGANONI CAMILLA 32,526
 33 POLONIO ESTHER 32,505
 34 TERLIZZI LUCA 32,100
 35 BERTOLDO LUANA 32,063

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 36 TOGLIATTO ROBERTA 31,975
 37 DEVALLE SAMUELE WILLIAM 31,965
 38 IMBERTI CHIARA 31,867
 39 SAVANT-LEVRA MARTINA 31,860
 40 FANTON MARTA 31,785
 41 MIHAI ELENA 31,571
 42 BOCCHIETTI LUCA 31,500
 43 MATTINELLI SARA 31,463
 44 GELAIN CHIARA 31,350
 45 BENHAOUSSIA HANA 31,314
 46 GAZZARA ELISA 31,303
 47 GRADINARU MARILENA 31,238
 48 DE GREGORIO CLAUDIA 31,205
 49 RICCITELLI CHIARA 31,165
 50 CAPUCCHIO ANNACHIARA 31,013
 51 CANNARIATO FEDERICA 31,013
 52 GIOVANDO MARIKA 30,835
 53 GIOVANNINI LUCA 30,833
 54 ISTRATIE GEORGIANA CATRINEL 30,808
 55 CAVARERO ANNA 30,796
 56 CAVALERU ANA MARIA 30,760
 57 CAPELLO VIRGINIA 30,680
 58 POMA ROBERTA 30,650
 59 ROSSETTI EROS 30,600
 60 CICIRELLO ALESSIO 30,575
 61 ANDREI ANCA MARINELA 30,555
 62 TIDAOUI AMAL 30,538
 63 ALBERTANO GIORGIA 30,525
 64 SPEZIALE ALESSANDRA 30,520
 65 ALEXANDRU LILIANA 30,450
 66 RUSSO YLENIA 30,413
 67 GRACIS ELEONORA 30,395
 68 PINTORE IRENE 30,385
 69 PITTON MATILDE 30,375
 70 ER-RMAIDI IBTISSAM 30,375
 71 GRANATA MARTINA 30,375
 72 FRANCHINO VALENTINA 30,338
 73 AMICO GIULIA 30,310
 74 SCHETTINO CHIARA 30,250
 75 EMINI FJOLLA 30,220
 76 SERVEDIO ALICE 30,150
 77 FORNO LINDA 30,150
 78 FRIJIA ALESSIA 30,150
 79 CACIOPPO FRANCESCA 30,150
 80 VINCENZI FEDERICA 30,150
 81 NOCITO ILARIA FRANCISCA 30,150
 82 ALTARE MATTEO 30,150
 83 GALLO SIMONE 30,095
 84 MAZZA CHIARA 30,075

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 85 FESTUCCIA SARA 30,075
 86 ZERILLI GRAZIA MARIA 30,075
 87 PROVASI ELENA 30,075
 88 QUAGLIOTTO ALESSIA 30,010
 89 GASIOR MALGORZATA  ZOFIA 30,010
 90 GROSSO JENNY 30,000
 91 FALETTO MARTINA 30,000
 92 D'AGOSTO DANIELE 30,000
 93 ANHELIUC NICOLETA-OANA 30,000
 94 RASPOPOI ANGELICA 30,000
 95 MINÀ ANTONIA 26,969
 96 OPREA MARIA 26,461
 97 FRATTASIO FEDERICA 25,013
 98 TAVARA CHIRINOS GIANPIERO ROBERTO 24,150
 99 GAGLIARDI ANNALISA 24,090

2. di disporre l’utilizzazione  della  graduatoria  di  cui al  punto precedente  e la correlata 
costituzione dei rapporti di lavoro a tempo determinato per mesi dodici nei confronti di 
tutti i candidati collocati nella graduatoria di cui al punto 1);

3. di dare atto che la costituzione dei corrispondenti rapporti di lavoro a tempo determinato 
conseguirà  alla  stipulazione  dei  relativi  contratti  individuali  di  lavoro  nei  quali  sarà 
indicata la decorrenza e la sede di assegnazione;

4. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento, stimata presuntivamente 
in  Euro  990.000  afferisce  ai  conti  del  gruppo  31006 relativi  al  personale  sanitario 
nell’ambito del bilancio 2024; i costi richiamati al presente punto rientrano nei tetti di 
spesa previsti dalla D.G.R. n. 30-7328/2023/XI, come avallato dalla sottoscrizione del 
Responsabile della S.C. Gestione Economico-Finanziaria;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28, 
comma 2, della L.R. 10/1995, stante la necessità di acquisire al più presto le unità di 
interesse.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 20/08/2024

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  20/08/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 637       DEL 20/08/2024

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA SCRITTA, PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERE - AREA
DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI: APPROVAZIONE
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO 31006 -
SPESA PRESUNTA € 990.000.    



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PRICCO MARCO -  Direttore ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Direttore ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
VOTA ORNELLA -  Il Direttore Generale FF ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-08-20T16:52:48+0200
	Carmela Ortolano




